ATA SEI

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 11:00 horas, reuniram-se na Unidade de Convênios
da Secretaria de Administração e Planejamento, os membros da Comissão designada pela Portaria nº
026/2024 (0019979775), composta por Seije Andre Sanchez, Andrea Cristina Leitholdt e Sandra
Rodrigues, sob a presidência do primeiro, para confecção da Ata de Recebimento de Propostas conforme
descrito no subitem "3.3 A Comissão Permanente de Licitação promoverá a publicação da ata de
recebimento de propostas que serão posteriormente avaliados e julgados" de pessoas físicas, jurídicas de
direito público, ou de direito privado sem fins lucrativos e de utilidade pública municipal, interessadas no
objeto do Edital de Chamamento Público Municipal nº 0019627154/2023/PMJ, que visa firmar com esta
Administração Municipal Termo de Compromisso Cultural para Ações
Culturais voltadas à memória, patrimônio material e imaterial no Município de Joinville, que
objetivem o estímulo e o fomento da produção, circulação, pesquisa, publicações, formação e difusão de
produtos, bens e/ou serviços artísticos e culturais; sejam acessíveis à diferentes públicos; contribuam para
a construção e compartilhamento de conhecimentos e modos de fazer; alcancem os bairros nas diferentes
regiões do município e perpassem os mais variados estratos culturais e sociais, tendo como local de
realização a cidade de Joinville, com fulcro na Lei Municipal nº 5.372/2015, Decreto Municipal nº 49.237,
de 25 de julho de 2022, subsidiariamente a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 55.086, de 23
de maio de 2023, Portaria nº 072/2023 (0017090664) e Instruções Normativas nº 13 e 14/2012 do Tribunal
de Contas do Estado de Santa Catarina. Conforme previsão constante nos itens 3.1 e 3.2 do Edital, os
interessados deverão protocolar os documentos de habilitação e do projeto cultural na aba "Autosserviços"
(https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F), no serviço "Req. para Cadastro
Proposta - Parceria", no site oficial do Município, contendo os requisitos e documentos constantes no
item 4 deste Chamamento Público, e os documentos deverão ser enviados até o dia 02/02/2024. Iniciada a
verificação pela Comissão Permanente de Licitação, foram encaminhadas propostas à esta Secretaria de
Administração e Planejamento na seguinte sequência: Dolores Carolina Tomaselli, encaminhou em
30/01/2024 às 00:39h a proposta através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI
nº 24.0.021011-4; Dolores Carolina Tomaselli, encaminhou em 30/01/2024 às 02:19h a proposta através do
Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.021018-1, contudo os documentos inseridos
assemelham-se aos documentos apresentados ao Processo SEI nº 24.0.021011-4. Neste caso, será
desconsiderado o Processo SEI nº 24.0.021018-1; Alceu Bett, encaminhou em 02/02/2024 às 15:20h a
proposta através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.025107-4; Sociedade
Harmonia Lyra, encaminhou em 02/02/2024 às 17:06h a proposta através do Portal de Autosserviço,
autuada sob Processo SEI nº 24.0.025257-7; Alexandre Lucas Fritsche, encaminhou em 02/02/2024 às
17:49h a proposta através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.025289-5; Nadir
Beninca Zermiani , encaminhou em 02/02/2024 às 19:19h a proposta através do Portal de Autosserviço,
autuada sob Processo SEI nº 24.0.025331-0; Paulinho de Amaral  , encaminhou em 02/02/2024 às 20:31h a
proposta através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.025340-9; Paulinho de
Amaral  , encaminhou em 02/02/2024 às 20:38h a proposta através do Portal de Autosserviço,
autuada sob Processo SEI nº 24.0.025341-7; Nilceia Silveira Moises , encaminhou em 02/02/2024 às
22:54h a proposta através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.025358-1; Instituto
Festival de Dança de Joinville , encaminhou em 02/02/2024 às 23:05h a proposta através do Portal de
Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.025364-6; Associação Beneficente Kenia Clube de
Joinville , encaminhou em 02/02/2024 às 23:21h a proposta através do Portal de Autosserviço,
autuada sob Processo SEI nº 24.0.025369-7; Edson Gellert Schubert  , encaminhou em 02/02/2024 às
23:39h a proposta através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 24.0.025372-7; e Kim
Douglas Ziehmann  , encaminhou em 02/02/2024 às 23:55h a proposta através do Portal de Autosserviço,
autuada sob Processo SEI nº 24.0.025376-0; Foram recebidas 12 (doze) propostas protocoladas
tempestivamente, devidamente cadastradas pelo Portal de Autosserviço na data e horário estabelecido no

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021833667&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=0c3e966980f4fa185c317e7bf641c1a786a28e00293c872d8efccad76b623ffa
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021453903&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=7393bdd1204d91d4cc62b274d5d8f7c3b1e93b06adb4b40d4207d8a7e70d6a8b
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000018741553&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=48d4d3bbe33a2ea82390e171e7e0461c8fb2f4335f2446e8c336463ad26d3a92
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/instrucao_normativa_n_13-2012_consolidada.pdf
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/INSTRU%C3%87%C3%83O%20NORMATIVA%20N%2014-2012%20CONSOLIDADA.pdf
https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F
https://www.joinville.sc.gov.br/
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021793341&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=a7c0af00466d5d21be0a5625ae9bb80cf399d0a0bb6c6b1934ebaae4fcc5c39c
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021793411&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=f8672235b7bf260b63fd0fd0398f94fd08ffcac850accef22a145152099981d1
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021793341&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=a7c0af00466d5d21be0a5625ae9bb80cf399d0a0bb6c6b1934ebaae4fcc5c39c
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021793411&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=f8672235b7bf260b63fd0fd0398f94fd08ffcac850accef22a145152099981d1
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021861101&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=9c80f370898d3e5fb59eabfb590a2dcaa6de163025930db3a89add677e042ef4
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021863825&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=1f8b50a5161c83702170c86687f7990a5c1f676cbe35d518e448f97409226003
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021864635&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=26f5a0c8f048cd19d4b7ad6b051bd678f499bdea6072962b8c1c2a84518b64a1
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021865347&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=352f3916ed2dfd4f828ffa505681e9f2a53974b5ff56da6ed0a3b8b85a527b81
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021865647&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=61ff1935b5651fbfc1122cc3d97db46c0b971de0a12a749c0ac6fcfee14961a6
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021865690&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=ea90261bddc608c6e43bfb1d184ec1a0ca221950fc1060fc5d654b43c0dd1fe3
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021865934&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=89a558a7ae72fbc97df00c08b56c621e2f62f10ed0694a1303ff595d80fc860d
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021865991&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=029d522eb6ae174f21508f3051d021110d4bf8383c6318115ca673a13a2c0b9f
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021866104&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=10fbbf8bd87238debf64795a4522a27297e0846532ffb9f927616a7b7d29a464
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021866175&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=76f77acbab76963b5e61f1121eec03b3793070960a242c1a421692574bdf2792
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000021866260&id_procedimento_atual=10000019711441&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=8f495385c42d1c3bad080c16515afa5d13c93f34c658d87169b9e3d4955b8aa7

subitem 3.2 do Edital, os quais serão posteriormente avaliados e julgados. Conforme disposição contida no
subitem 3.3 do Edital, a Comissão Permanente de Licitação promoverá a publicação da ata de recebimento
das propostas que serão posteriormente avaliadas e julgadas. Considerando a conclusão da verificação e
acolhimento das propostas encaminhadas à esta Secretaria de Administração e Planejamento, encerra-se a
presente ATA, sendo esta ata assinada pela Comissão.

Seije Andre Sanchez
Presidente da Comissão

Andrea Cristina Leitholdt
Membro da Comissão

Sandra Rodrigues
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 07/02/2024, às 14:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andrea Cristina Leitholdt, Servidor(a)
Público(a), em 07/02/2024, às 14:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Rodrigues, Servidor(a) Público(a),
em 07/02/2024, às 14:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020035053 e o código CRC 21C81A35.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.202135-0

0020035053v5
0020035053v5

Criado por u50272, versão 5 por u50272 em 07/02/2024 14:12:36.